

Protokół Nr 11/2015

z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice

z dnia 26 października 2015 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Pan Józef Jęderko, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości i przedstawił porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

- 1). Analiza złożonych wniosków do budżetu gminy na 2016rok przez poszczególne komórki, sołectwa, radę gminy i ustalenie priorytetów.
- 2). Zapoznanie się z ilością dzieci w szkołach podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Włodowice.
- 3). Sprawy różne, w tym omówienie projektów uchwał na sesję.

Porządek został przyjęty przez członków Komisji Finansów bez uwag.

Ad.2

W pierwszej kolejności członkowie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice poprosili Panią Dyrektora ZEAS-u mgr Jolantę Janoska, która zapoznała członków komisji z ilością dzieci w szkołach podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Włodowice.

Do Gimnazjum we Włodowicach w I półroczu ucześnie 2014r. ucześnie 123 dzieci natomiast w II półroczu 120.

Do Szkoły Podstawowej we Włodowicach w I półroczu 2014r. ucześnie 180 dzieci, w II półroczu 2014r. 205 dzieci.

Do Filii w Zdowie Szkoły Podstawowej we Włodowicach w I półroczu 2014r. ucześnie 13 dzieci, w II półroczu 14 dzieci.

Do Szkoły Podstawowej w Rudnikach w I półroczu 2014r. ucześnie 68 dzieci, a w II półroczu 2014r. – 65 dzieci.

W Przedszkolu we Włodowicach w I i II półroczu 2014r. było 75 dzieci.

W Filii Zdów Szkoły Podstawowej we Włodowicach w I półroczu 23 dzieci, w II półroczu 19 dzieci.

W SP Rudniki w I półroczu było 22 dzieci a w II półroczu 16 dzieci.

Pani Dyrektor wspomniała, że od września 2016r. jest zmiana przepisów i trzeba będzie oddziały przedszkolne zlikwidować, aby utworzyć w to miejsce przedszkole. W tej chwili jest wszystko na etapie zbierania dokumentacji oraz trzeba czekać na opinię Państwowej Straży Pożarnej. Na terenie gminy Włodowice są dwa oddziały przedszkolne w Rudnikach i w Zdowie.

Do przedszkola można przyjąć 2,5 letnie, przyjmowane są dzieci 3 i 4 letnie. W oddziałach przedszkolnych nie powinno być maluchów. Jeżeli będzie opinia negatywna Straży Pożarnej to nie będzie można przekształcić oddziału przedszkolnego w przedszkole.

Nie można łączyć szkoły z przedszkolem – nie może być wspólnego korytarza. W dokumencie Państwowej Straży Pożarnej musi być wyrażona pozytywna opinia, wtedy można przejść do kolejnego etapu przekształcenia oddziału przedszkolnego w przedszkole.

Pani Dyrektor ZEAS-u Jolanta Janoska udzieliła informacji na temat dowożenia dzieci do szkół na terenie Gminy Włodowice, Pani Dyrektor powiedziała, że opiekun odpowiada za bezpieczeństwo dzieci w autobusie i nikt z dyrektorów nie wyrazi zgody na to, aby opiekun wychodził z autobusu i kierował ruchem... ogółem jest dowożonych 260 dzieci na terenie Gminy Włodowice.

Uczestnicząca w posiedzeniu Komisji Pani Skarbnik Katarzyna Kochman powiedziała, że bardzo dobrze, że radni obserwują sytuację w okolicznych gminach, będą zajęcia dodatkowe w przedszkolach i najprawdopodobniej będzie zniesiona opłata. Remont przedszkola ma się rozpocząć od początku wakacji 2016 roku i potrwa do końca wakacji 2017r. Od 1 września 2017 roku będzie funkcjonować nowe przedszkole.

Pani Skarbnik powiedziała, że będą duże zmiany w naliczaniu podatków, kwota do 100 złotych nie będzie dzielona na raty, podatek do 6,10 zł nie będzie naliczany. Stawki zostały obniżone, w niektórych przypadkach gmina będzie musiała się dostosować... z PROW-u – 500 tys złotych na gminę z Perły Jury na odnowę wsi i 500 tys złotych z Urzędu Marszałkowskiego . Pani Skarbnik omówiła problemy jakie pojawiają się przy realizacji remontu Rynku we Włodowicach.

Poruszono temat kanalizacji. Pan radny Józef Jęderko zapytał o kary unijne. Pani Skarbnik powiedziała, że te gminy będą płacić karę, które mają aglomerację, nasza gmina nie spełnia takiego wymogu.

Pani Skarbnik nadmieniła, że w Zdowie jest potrzeba budowy zbiornika.

Członkowie Komisji rozmawiali na temat wniosków do budżetu gminy na 2016r.

W tej chwili jest informacja, że z PROW – u na każdą gminę będzie przeznaczone 2 mln złotych – z czego ponad 30% gmina finansuje z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na gospodarkę wodno - ściekową. Składanie wniosków na drogi będzie w tym roku w listopadzie – możliwe będzie pozyskanie 3 milionów złotych.

Pani Kierownik Referatu Elżbieta Opałka wyjaśniła, że gmina nie może stworzyć aglomeracji, aglomeracja jest wtedy, kiedy na 1 kilometrze sieci jest 120 użytkowników, tego wymogu nie spełniamy, dlatego nie dotyczą nas sprawy kary, dlatego kar płacić nie będziemy. Poza tym Gmina Włodowice bo nie ma swojej oczyszczalni ścieków. Kary dotyczą te gminy, które mają aglomerację i kanalizacji nie zrobiły.

Przybyły na posiedzenie komisji Pan Wójt Adam Szmukier udzielił wyjaśnień na temat wyników wyborów na terenie Gminy Włodowice: 700 głosów PIS, 500 głosów PO i 120 PSL.

Pan Wójt udzielił wyjaśnień na temat drogi w Górze Włodowskiej - remont tej drogi będzie realizowany do granicy powiatu.

Pan radny Józef Jęderko zapytał o wodociąg w Hucisku.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli się coś stanie ze zbiornikami w Hucisku to Hucisko nie będzie miało wody, do tego zbiornika nie da się wejść, zbiornika oczyścić.... Wodociąg jest do robienia w Morsku, w Rudnikach i we Włodowicach i na te zadania mamy do pozyskania 2 miliony złotych.

Członkowie Komisji razem z Panem Wójtem rozmawiali o drogach na terenie Gminy Włodowice.

Na komisję zaproszono Kierownika Komunalnego Zakładu Budżetowego Pana Andrzeja Sutor, który omówił potrzebę budowy zbiorników i wymiany wodociągu w Hucisku. Koncepcje są różne, wieża ciśnień, zbiornik metalowy, zbiornik betonowy dwukomorowy. Pan Kierownik wyjaśnił, że żeby ruszyć wodociągi trzeba w pierwszej kolejności zrobić zbiorniki, wodociąg też nie jest w dobrym stanie.

Pan Kierownik uważa, że koszt zbiornika będzie wynosił około 100 tys złotych.

Pan radny Józef Jęderko uważa, że przy wymianie zbiorników należałoby wymienić ujęcie od studni.

Członkowie komisji są zdania, że należy zakupić 1 zbiornik a ten drugi jeżeli będzie się nadawał to zostanie wyczyszczony i będzie jako rezerwowy zbiornik.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że WPF jest na rok bieżący i 4 najbliższe lata, jeżeli w tej chwili nie przewidzimy wymiany wodociągu to zamkniemy sobie drogę do finansowania.

Pan radny Michał Bański zapytał w związku z awariami wodociągu w Górze Włodowskiej o reduktor. Pan Kierownik odpowiedział, że jutro będzie to zrobione razem z naprawą awarii. Natomiast, jeżeli chodzi o remont drogi ul. Modrzewiowa w Hucisku to nie będzie to kolidowało z budową wodociągu, który pójdzie poboczem.

Ad.3.

Sprawy różne.

W sprawach różnych Komisja Finansów zapoznała się z pismem w sprawie boiska na „stawkach”.

Pismo to omówił Przewodniczący Rady Gminy Włodowice Pan Alojzy Leśniak uczestniczący w posiedzeniu komisji. Podokręg Sosnowiec ma duże zastrzeżenia co do jakości murawy boiska, a w rezultacie może nie dopuścić do rozgrywek ligowych ze względu na bezpieczeństwo zawodników. Boisko w obecnym stanie nie nadaje się do rozgrywek piłkarskich ze względu na nierówności, kępy, a w niektórych miejscach brak trawy. W obecnym stanie boisko stwarza jedynie zagrożenie powstania kontuzji zawodników.

Kolejne pismo ze Starostwa Powiatowego w Zawierciu dotyczyło prośby o zwolnienie z podatku od nieruchomości za 2016rok nieruchomości zabudowanej budynkiem w Górze Włodowskiej oraz we Włodowicach.

Członkowie Komisji zaopiniowali pismo negatywnie.

Następnie członkowie Komisji Finansów zapoznali się z pismem skierowanym przez Gminę Koniecpol z prośbą o pomoc finansową.

Ad.1.

Analiza złożonych wniosków do budżetu gminy na 2016rok przez poszczególne komórki, sołectwa, radę gminy i ustalenie priorytetów.

Punkt ten omówiła Pani Skarbnik Gminy Katarzyna Kochman.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Józef Jęderko podziękował członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodniczący

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Rady Gminy Włodowice

Józef Jęderko